Отдел образования администрации Островского муниципального района

ПРИКАЗ

От  02   сентября  2021 г                                                                                  №  114 – п

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады

школьников и олимпиад школьников», приказом Департамента образования и

науки Костромской области от 31.08.2021  № 1345 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2021–2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников методиста отдела образования

администрации Островского муниципального района – Смирнову Е.В.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в период  с 13 сентября по 31 октября 2021 года.

(Приложение 1)

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по всем предметам;

2) в соответствии с Соглашением о сотрудничестве с Образовательным

Фондом «Талант и успех» в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021 году провести школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: физика, биология,

химия, астрономия, математика и информатика с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуни

«Сириус Курсы») согласно гр

3) обеспечить участ

для проведения школьного эта

4)  назначить ответс

информации (тексты заданий

всероссийской олимпиады шк

5) обеспечить при

олимпиады школьников соблю

организации работы образов

новой коронавирусной инфекц

6) протоколы и у

школьного этапа олимпиады

администрации Островского

срока проведения олимпиады

рождения, наименование обра

тип диплома,  количество набр

7) обеспечить инф

всероссийской олимпиады

информационно-коммуникаци

4. Контроль за испо

методическим  кабинетом  Ма

муникационной сети Интернет (далее -

но графика (приложение 1).

 участие общественных наблюдателей, ак

го этапа всероссийской олимпиады школьни

ответственных лиц, обеспечивающих конфи

даний, решения, критерии оценивания) шк

ды школьников;

 при проведении школьного этапа

 соблюдение санитарно-эпидемиологически

разовательных организаций в условия ра

нфекции (COVID -19) ;

и утвержденные списки победителей

пиады по предметам направить в отде

кого муниципального района в течение тр

пиады по электронной почте по форме:

е образовательного учреждения (по уставу),

о набранных баллов.

 информационное сопровождение шко

ады школьников в средствах массовой

икационной сети «Интернет».

 исполнением данного приказа возложить н

м  Маркову Л.А.

- на платформе

й, аккредитованных

кольников;

конфиденциальность

я) школьного этапа

а  всероссийской

ческих требований к

я распространения

телей и призеров

 отдел образования

ие трех дней после

орме:  Ф.И.О., дата

аву), класс, предмет,

школьного этапа

совой информации,

ить на  заведующего

Приложение № 1

Утверждено

приказом отдела образования

администрации Островского

муниципального района

от «02» сентября 2021 г. № 114  -п

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Иностранные языки – 14 сентября

2.Экология – 15 сентября

3. Экономика – 16 сентября

4. Технология – 21 сентября

5. История – 22 сентября

6. ОБЖ –  23 сентября

7. Право – 24 сентября

8. География – 28 сентября

9.Физика  – 29 сентября на платформе «Сириус Курсы»

10. Литература – 5 октября

11.Биология – 06 октября на платформе «Сириус Курсы»

12. Обществознание – 7 октября

13. Химия – 13 октября на платформе «Сириус Курсы»

14. Русский язык – 14 октября

15. Астрономия – 15 октября на платформе «Сириус Курсы»

16. Истоки – 19 октября

17. Математика – 20 октября на платформе «Сириус Курсы»

18. МХК –21 октября

19. Физическая культура – 26 октября

20. Информатика – 27 октября на платформе «Сириус Курсы»

21. Основы православной культуры – 28 октября